平成２９年度第１回東京都地方独立行政法人評価委員会幹事会（持ち回り開催）

（議事概要）

１ 日 時

  平成３０年２月２３日（金曜日）から同年３月２日（金曜日）まで

２ 場 所

  持ち回り開催

３ 出席委員

  矢﨑委員長、青山委員、猪口委員、鷹野委員、波多野委員、松山委員

（幹事長を除き五十音順）

４ 審議結果

○ 「東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方について」の廃止について

全ての幹事会委員から了承を得たため、東京都地方独立行政法人評価委員会規則第３

条第８項に基づき、「東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方について」を廃

止する。

５ 議事概要

（評価委員）「東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方について」を廃止した

場合、評価委員会が行う評価にどのような影響を及ぼすのか。

（事務局）「東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方について」は、評価に関

する基本的な手順等を定めていた。法改正に伴い、評価のガイドラインを決定する

者が評価委員会から知事に変更となるが、知事が新たに策定する指針の考え方は、

今回廃止する「評価の基本的な考え方について」から大きな変更はない。